[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Comissão Geral de Licitação

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Lozandes (pilotis)

Fone :(62)3524-6320/6321

Fax: (62)3524-6315

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 351/2010 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio do seu Pregoeiro, tendo em vista o que consta do Processo nº 41611855/2010, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante das dúvidas expressas em documentos encaminhados a esta Comissão, por licitantes interessados em participar da licitação em tela, presta esclarecimentos, conforme segue:

Perguntas:

1) No que tange ao item 01 do Anexo I – Termo de Referência será possível cotar o objeto com portas convencionais e não deslizantes?

2) Com relação ao prazo de entrega, o mesmo poderá ser feito no prazo de 60 dias?

Respostas:

1) Os veículos deverão atender as especificações descritas no edital, haja vista a necessidade das portas deslizantes para transportar prioritariamente imunobiológicos acondicionados em grandes caixas, bem como pessoas.
2) O prazo para entrega deverá ser conforme descrito em edital, ou seja, 30 (trinta) dias, devido a urgência do objeto.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 03 dias do mês de fevereiro de 2011.
Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Pregoeira

[image: image1.jpg]C:\Users\m885126\Desktop\PP 351-10 srp.doc